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FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS DHE SHKENCAVE HUMANE 

Në datën 28 Mars 2014, ora 13:00, organizon çeljen e ekspozitës figurative me temë:      

“Pasqyra e thyer” të Piktorit të Merituar, Anastas Kostandini (Taso). 

 

 

 
 

Ekspozita do të përmbajë 30 punime, ku 20 vepra do të ekspozohen nga artisti për herë të 

parë. Ato janë tablo me ngjyra vaji mbi kanavace, që i përkasin ciklit "Pasqyra e thyer". Këto 

punime përfaqësojnë artin alternativ të piktorit. Kërkimet e tij synojnë drejt artit bashkëkohor 

dhe lënien e frymëzimit, nën ndikimin e influencave shumëdimensionale. 

 

 
 



Programi 

 

Ora 13:00-13:10        Fjala e hapjes e Dekanit të Fakultetit të Shkencave Natyrore dhe  Humane 

Prof. dr. Gjergji Pendavinji 

Ora 13:10-13.20        Fjala përshëndetëse e Rektorit të Universitetit “Fan S. Noli” 

Prof. as. dr. Gjergji Mero 

Ora 13:20- 13:40       Leksion prezantues i ekspozitës: “Pasqyra e thyer” nga  

Z. Anastas Kostandini (TASO), Piktor  i Merituar. 

Ora 13:40                   Çelja e ekspozitës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


